FUNDAÇÃO DE APOIO À

TECNOLOGIA E CIÊNCIA FATEC
Prédio,66 - Cidade Universitária

Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil
Tel (55)3226-6931

Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

ATA DE JULGAMENTO DA CONCORRÊNCIA Nº 2017/5030030-03

Ata de julgamento referente à Concorrência n.º 2017/5030030-03, do tipo “menor preço unitário”,

segundo especificado no item 02 do Edital  AQUISIÇÃO DE MOBILIARIO E CARRINHO EM INOX,

pelo período de 12 meses PROJETO 5.03.0030, conforme descrição no anexo V, e de acordo

com o que prescreve a Lei 8.666, de 21/06/93, alterada por legislação posterior. A Comissão de

Licitações, designada pela Ordem de Serviço n.º 01/2017, de dezessete do mês de maio do ano de

dois mil e dezessete, do Diretor Presidente da FATEC, constituída pela funcionária SILVIA

BINOTTO, Presidente, JAQUELINE GIACOMELLI DA SILVEIRA, Presidente Substituta, TATIANE

MACHADO SILVA, MARTA LUCIA SANTINI DA SILVEIRA, membros e ELIANA HOFFMANN,

membro substituta, reuniram-se às dez horas do dia nove do mês de outubro do ano de dois mil e

dezessete na Sede da FATEC, Prédio 66, para julgamento das propostas apresentadas pelas

empresas: RUDINEI M. DE ABREU & CIA LTDA, RAQUEL DE OLIVEIRA GONÇALVES – ME,

habilitadas anteriormente. Tendo em vista o parecer técnico do Professor Coordenador, Sandro José

Giacomini a Comissão de Licitações decide DECLARAR VENCEDORA a empresa conforme tabela

em anexo. E nada mais a constar, em cumprimento às disposições da legislação pertinente esta

Comissão de Licitações submete à apreciação de Vossa Senhoria este julgamento para

Homologação e Adjudicação.

________________________   __________________________

           Silvia Binotto                                                            Jaqueline Giacomelli da Silveira

           Presidente                  Presidente Substituta

________________________                                 _________________________

Marta Lucia Santini da Silveira                                 Tatiane Machado Silva

Membro                                                                    Membro

______________________

Eliana Hoffmann

           Membro

FUNDAÇÃO DE APOIO À

TECNOLOGIA E CIÊNCIA FATEC
Prédio,66 - Cidade Universitária

Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil
Tel (55)3226-6931

Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

                                                    TABELA DE VALORES R$

LOTE 01 DESCRIÇÃO QTDE EMPRESA VALOR

UNITÁRIO

R$

MOBILIÁRIO

SECRETARIA

Mesa em formato de “L”,

em “mdf” 25mm,

conforme projeto anexo

01 RAQUEL DE

OLIVEIRA

GONÇALVES  ME

1.500,00

Bancada em “mdf” 18mm,

contendo 04 (quatro)

gavetas baixas com

fechaduras, conforme

projeto anexo

01 RAQUEL DE

OLIVEIRA

GONÇALVES  ME

1.100,00

Armário com porta e

gavetas; conforme projeto

anexo

01 RAQUEL DE

OLIVEIRA

GONÇALVES  ME

1.280,00

TOTAL DO LOTE                                                         3.280,00

LOTE 02 DESCRIÇÃO QTDE EMPRESA VALOR

UNITÁRIO

R$

MOBILIÁRIO

COPA

Balcão de pia com cuba

inox ou granito, com duas

portas de abrir em “mdf”

18mm;

01 RAQUEL DE

OLIVEIRA

GONÇALVES  ME

850,00

Mesa em “mdf” 25mm para

refeição, 1,20 m X 0,80 X

0,60 (CxAxL).

01 RAQUEL DE

OLIVEIRA

GONÇALVES  ME

580,00

Nicho para forno de micro-

ondas medindo 1,20 X 0,50

X 0,40 (CxAxL);

01 RAQUEL DE

OLIVEIRA

GONÇALVES  ME

350,00

TOTAL DO LOTE                                                           1.780,00

LOTE 03 DESCRIÇÃO QTDE EMPRESA VALOR

UNITÁRIO

R$

MOBILIÁRIO

SALA

ABERTURA DE

AMOSTRAS

Bancadas em “mdf” 42mm,

sendo que uma possui

gavetas, conforme projeto

anexo.

01 RAQUEL DE

OLIVEIRA

GONÇALVES  ME

2.200,00

Nicho conforme projeto 01 RAQUEL DE

OLIVEIRA

GONÇALVES  ME

840,00

Bancada, conforme projeto 01 RAQUEL DE

OLIVEIRA

GONÇALVES  ME

850,00

TOTAL DO LOTE                                                            3.890,00

FUNDAÇÃO DE APOIO À

TECNOLOGIA E CIÊNCIA FATEC
Prédio,66 - Cidade Universitária

Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil
Tel (55)3226-6931

Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

LOTE 04 DESCRIÇÃO QTDE EMPRESA VALOR

UNITÁRIO

R$

MOBILIÁRIO

SALA DE

LEITURAS

Bancadas em “mdf”

42mm, com gavetas

com fechadura, pelo

menos uma gaveta com

fechadura

05 RAQUEL DE

OLIVEIRA

GONÇALVES  ME

1.600,00

Armário aéreo com

forme projeto

01 RAQUEL DE

OLIVEIRA

GONÇALVES  ME

850,00

Armário para balança e

pesagem

01 RAQUEL DE

OLIVEIRA

GONÇALVES  ME

1.380,00

TOTAL DO LOTE                                                 10.230,00

LOTE 05 DESCRIÇÃO QTDE EMPRESA VALOR

UNITÁRIO

R$

CARRINHOS DE

TRANSPORTE

Carrinhos para transporte

de amostras em estrutura

metálica e tampa de

madeira maciça de média

a alta densidade. Medidas:

C=0,60 m, L= 0,45 m e A

0,75 m

05 RAQUEL DE

OLIVEIRA

GONÇALVES  ME

         240,00

               TOTAL DO LOTE                                                                                    1.200,00